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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ГОРОД ПАРТИЗАНСК ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 25 августа 2025 г.                                                                                   № 1338-па                                                                                     
	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Партизанского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Партизанского городского округа 
от 02.09.2024 № 1470-па 



 В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26.08.2013 № 890-па «Об утверждении Порядка  принятия решения  о разработке, формовании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации»; Решением от 27 июня 2025 года № 209-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», принятое Решением Думы муниципального округа город Партизанск Приморского края от 27 июня 2025 года № 209; на основании статей 29, 32 Устава муниципального округа город Партизанск Приморского края администрация муниципального округа город Партизанск Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Партизанского городского округа» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 02.09.2024 № 1470-па:
1.1. В паспорте программы и далее по тексту программы:

- слова «Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба, гражданская защита Партизанского городского округа» (далее – МКУ «ЕДДС, ГЗ ПГО» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба, гражданская защита муниципального округа город Партизанск Приморского края» (далее – МКУ «ЕДДС, ГЗ МО г. Партизанск»;

- слова «управление образования администрации Партизанского городского округа» заменить словами «управление образования администрации муниципального округа город Партизанск Приморского края»;

- слова «отдел культуры и молодежной политики администрации Партизанского городского округа» заменить словами «отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального округа город Партизанск Приморского края»;
- слова «управление по территориальной и организационно-контрольной работе администрации Партизанского городского округа заменить словами «управление по территориальной и организационно-контрольной работе администрации муниципального округа город Партизанск Приморского края»;

- слова «Партизанский городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ город Партизанск Приморского края» в соответствующем падеже, при этом слова «город Партизанск» не склоняются;

- слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
1.2. Раздел «Объем средств местного бюджета на финансирование 
муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета для финансирования Программы на 2025-2030 годы составляет 27 322 380,41 рублей, в том числе:

на 2025 год – 8 218 602,01 рублей;

на 2026 год - 100 000,00 рублей;
на 2027 год - 5 824 186,40 рублей;

на 2028 год - 4 030 493,00 рублей;

на 2029 год - 5 549 099,00 рублей;

на 2030 год - 3 600 000,00 рублей.»
1.3. Строку 2. приложения № 1 к программе изложить в следующей редакции:
	«2. 
	Количество объектов культуры, которым необходима приобретение, установка или замена оборудования по антитеррористической защищенности в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»
	Шт.
	7
	6
	6
	6
	4
	2
	0»


1.4. Приложение № 3 к программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации муниципального округа город Партизанск Приморского края в сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования. 
Глава муниципального округа
    

     
                 О.А. Бондарев
       Приложение 

                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                  муниципального округа город Партизанск 

                                                                                                                                                         Приморского края

от 25.08.2025 г. № 1338-па
                                                                                                                                                                 «Приложение № 3

         к муниципальной программе «Профилактика

 терроризма и экстремизма на территории 

                                                          Партизанского городского округа»,                                           

утвержденной постановлением администрации 

                                                                                  Партизанского городского округа

                         от 02.09.2024 № 1470-па
ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная 

оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия 

в реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Партизанского городского округа» 

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	
	
	
	Всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	
	Муниципальная Программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Партизанского городского округа»
	Местный бюджет
	27 322 380,41
	8 218 602,01
	100 000,00
	5 824 186,40
	4 030 493,00
	5 549 099,00
	3 600 000,00

	1.
	Основные мероприятия:

Обеспечение антитеррористической защищенности объектов социальной инфраструктуры муниципального округа город Партизанск Приморского края от возможных террористических посягательств
	Местный бюджет
	26 708 380,41
	8 104 602,01
	0,00
	5 724 186,40
	3 930 493,00
	5 449 099,00
	3 500 000,00

	1.1.


	Антитеррористическая защищенность образовательных учреждений
	Местный бюджет
	18 710 546,41
	4 705 942,01
	0,00
	4 024 126,40
	2 294 220,00
	4 186 258,00
	3 500 000,00

	1.2.
	Антитеррористическая защищенность учреждений культуры
	Местный бюджет
	7 997 834,00


	3 398 660,00
	0,00
	1 700 060,00
	1 636 273,00
	1 262 841,00
	0,00

	2.
	Основные мероприятия:
Профилактика терроризма и экстремизма
	Местный бюджет
	614 000,00
	114 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.1
	Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Местный бюджет
	600 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.2
	Изготовление полиграфической продукции  в рамках обеспечения мер по социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан
	Местный бюджет
	14 000,00
	14 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


________________»
 








